
 
 

 

 

 

Art Elisenlebkuchen 

Nettofüllmenge 300 g 

Herkunftsland Deutschland 

Lebensmittelunternehmen Conditorei Kreutzkamm GmbH 

Erzeuger  

Zutaten Zucker, Marzipan, Hühnereiweiß, Haselnüsse, Mandeln, 
Orangeat, Zitronat, Schokoladenkuvertüre, Weizenmehl, 
Aprikosenkonfitüre, Gewürzmischung, Backtriebmittel 
Ammoniumbicarbonat, Pottasche 

Nährwerte pro 100 g  

 Energie kJ 1815 kJ 

 Energie kcal 434 kcal 

 Fett 21 g 

 gesättigte Fettsäuren 3,3 g 

 Kohlenhydrate 55 g 

 davon Zucker 47 g 

 Eiweiß 8,2 g 

 Salz 0,31 g 

 Ballaststoffe  

Allergene  

Hinweise  

 


